
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

RUP INGESCOR 16-
05-2023 / Pag 69 CUMPLE 811015

RUP INGESCOR 16-
05-2023 / Pag 80 CUMPLE 811015

RUP INGESCOR 16-
05-2023 / Pag 9

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
16/05/2023 CUMPLE 16/05/2023 CUMPLE 16/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
24/04/2023 CUMPLE 24/04/2023 CUMPLE 24/04/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 7/09/2015 CUMPLE 25/01/2017 CUMPLE 30/08/2010 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 26/05/2017 CUMPLE 20/12/2018 CUMPLE 30/09/2011 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 29/11/2019 CUMPLE 20/12/2018 CUMPLE 3/05/2012 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

  

NO HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: 
1- A orden 2, las dos (2) Actas de Terminación presentadas al ser sumadas corresponden a 687.49 SMMLV = (Acta T. 1: Valor inicial + Valor de las adiciones) + ( Acta T.2: Valor final ), al ser un único contrato se toma la fecha 
inicial del contrato del Acta T. 1 y la fecha final del Acta T. 2; por lo anterior los SMMLV no corresponden a el reportado en el RUP el cual es de 747,49 SMMLV.
Se sugiere presentar nuevamente el formato CERTIFICACIÓN DE CONTRATOS PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA HABILITANTE con las fechas correctas.

1.957,41 NO CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 INGESCOR LTDA                                                                1.476,16 CUMPLE

    

  

854,49 687,49 1.036,13

854,49 481,25 621,68

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

630.368.773,00 537.098.768,00 554.948.640,00

100,00% 70,00% 60,00%

INTERVENTORÍA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN
DEL
JARDÍN INFANTIL BUEN COMIENZO
LUSITANIA.

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURÍDICA
Y TÉCNICA) DE LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL -
UBICADO EN LA URBANIZACIÓN EL TEJAR
EN EL MUNICIPIO DE IBAGUÉ,
DEPARTAMENTO DE TOLIMA Y UN
CENTRO
DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADO EN
LA URBANIZACIÓN TORRENTES EN EL

INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL
PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE
UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO
A DENOMINADA " EL ATICO" EN EL
MUNICIPIO DE SOACHA, DEPARTAMENTO
DE CUNDINAMARCA

INGESCOR LTDA CONSORCIO DESARROLLO IDJ CONSORCIO J-INGESCOR

INGESCOR LTDA INGESCOR LTDA INGESCOR LTDA

FO-ADQU-059 PAF-EUC-017-2015 2101907

ALCALDIA DE MEDELLIN FINDETER FONADE

103 111 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
SUBCARPETA No. 1 / Pag 33

Descripción del Requerimiento 
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

2. Antioquia 4. Atlántico 5. Bolivar 6. Boyacá 7. Caldas 11. Cesar 13. Córdoba 14. Cundinamarca 17. Huila 19. Magdalena 24. Quindío 25. Risaralda 28. Sucre 29. Tolima 30. Valle del
Cauca 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

INGESCOR LTDA

INGESCOR LTDA



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

INGESCOR LTDA

INGESCOR LTDA

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 

CUMPLE

476.644.794,00

889,93

533,96

533,96 CUMPLE

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA TIPO A EN EL PREDIO LOS ARAUJOS, LOCALIZADO EN EL MUNICIPIO DE MONTERIA - CORDOBA

12/04/2010 CUMPLE

29/03/2011 CUMPLE

20/01/2012 CUMPLE

6

2100947

FONADE

CONSORCIO J-INGESCOR

INGESCOR LTDA

60%

13. Córdoba 

Descripción del Requerimiento
CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL

DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

RUP INGESCOR 16-05-2023 / Pag 10

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA
1. FORMATO No. EXP PROPONENTE HABILITANTE



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

INGESCOR LTDA

INGESCOR LTDA

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSTGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 7/09/2015 CUMPLE FECHA DE INICIO 30/08/2010 CUMPLE
FECHA DE FIN 26/05/2017 CUMPLE FECHA DE FIN 30/09/2011 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a
500 SMMLV en hasta dos (2) Contratos

DATOS ARCHIVO/PAGINA

NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN

FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA
3. ACREDITACION 

DISCAPACITADO ES 
/ Pag 1

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio de
Trabajo

APORTA
3. ACREDITACION 

DISCAPACITADO ES 
/ Pag 2

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 31/01/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS NO HABILITADO

CUMPLE

CUMPLE

5

1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1

INGESCOR LTDA

CUMPLE CUMPLE

1.890,6

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

 $                                                                    630.368.773,00  $                                                                           554.948.640,00 

854,5 1.036,1

MUNICIPIO DE MEDELLIN FONADE

INGESCOR CONSORCIO J-INGESCOR

Interventoría técnica, administrativa, financiera, legal y ambiental para la 
construcción del Jardín Infantil Buen Comienzo Lusitania.

La interventoría técnica, administrativa y de control presupuestal a la 
construcción de una infraestructura educativa tipo A denominada “El Atico” en 

el municipio de Soacha Departamento de Cundinamarca.

NO PRESENTA

CONTRATO 1 CONTRATO 2

INGENIERO CIVIL
2. EXPERIENCIA DIRECTOR DE INTER / PAG 7

16/08/2001 CUMPLE

50922397ANT

25/05/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA 2. EXPERIENCIA DIRECTOR DE INTER

AURA ELENA LOPEZ MENDOZA
50.922.397

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA


